
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 52  

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 

П Р И К А З 

 
 

27.01.2022 г.                                г. Ставрополь                                      № 76-ОД 

 

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет 

на территории и в помещениях МБДОУ д/с № 52 

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. № 

15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 

дыма и последствий потребления табака» (с изменениями на 30 декабря  2020 

года), постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и 

инструкцией о мерах пожарной безопасности МБДОУ д/с  № 52, в целях 

снижения пожароопасной ситуации и вредного воздействия табачного дыма 

на здоровье граждан 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Категорически запретить во всех помещениях и на всей территории 

МБДОУ д/с № 52 курение табака и потребление никотинсодержащей 

продукции (курение электронных сигарет) в соответствии с пунктом 1 

части 1 статьи 12 Федерального закона. 

2. Считать нарушение данного приказа грубым невыполнением правил 

Внутреннего трудового распорядка, что влечет наложение мер 

дисциплинарного взыскания. 

3. Заместителю заведующего по АХЧ Демьяненко А.А.  и старшему 

воспитателю Чакветадзе О.Н. принять меры к обеспечению 

выполнения настоящего приказа работниками учреждения: 

3.1. проверить наличие знаков «О запрете курения» у каждого входа на 

территории и здания учреждения. 

Ответственная – Демьяненко А.А., заместитель заведующего по АХЧ. 

3.2. обновить информацию на стендах о мерах административного и 

дисциплинарного взыскания при нарушении запрета курения. 

Ответственная – Чакветадзе О.Н., старший воспитатель. 

4. Заместителю заведующего по АХЧ Демьяненко А.А.  и старшему 

воспитателю Чакветадзе О.Н. в случае выявления нарушений 

установленного запрета поставить в известность руководителя для 



рассмотрения вопроса о привлечении к дисциплинарной 

ответственности сотрудников. 

5. Регулярно информировать посетителей учреждения о запрете курения. 

Ответственные: дежурные администраторы. 

6. Информировать сторонние организации, выполняющие работы по 

договорам о запрете курения во всех помещениях и на территории 

учреждения. 

Контроль – старший воспитатель Чакветадзе О.Н., заместитель заведующего 

по АХЧ Демьяненко А.А. 

7. Педагогам МБДОУ д/с № 52 доводить информацию до родителей 

(законных представителей) о запрете курения в здании и на территории 

детского сада. 

Контроль – Чакветадзе О.Н., старший воспитатель. 

8. Ответственной за работу сайта учреждения старшему воспитателю 

Чакветадзе О.Н. разместить приказ № 76-ОД от 27.01.2022 «О запрете 

курения табачных изделий и электронных сигарет на территории и в 

помещениях МБДОУ д/с № 52». 

9. Ознакомить всех сотрудников с настоящим приказом под роспись. 

Вновь поступающих сотрудников  знакомить с настоящим приказом 

под роспись в листе ознакомления. 

10. Ответственный делопроизводитель Крюкова Л.Г. 

11.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: лист ознакомления сотрудников с приказом на 2 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

Заведующий                                                    И.В.Серяк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист ознакомления с приказом № 76-ОД от 27.01.2022 г. 

№ 

п/п 

ФИО Должность Дата 

ознакомления 

Подпись 

1.  Аношка О.А. Зам.зав.по УВР   

2.  Анисимова А.А. воспитатель   

3.  Кравченко Н.В. воспитатель   

4.  Теленькоа Ю.А. воспитатель   

5.  Рыбнова И.С. воспитатель   

6.  Яковлева Е.А. воспитатель   

7.  Стисенко А.Г. воспитатель   

8.  Корчагина Н.Н. воспитатель   

9.  Семенюк Е.Н. воспитатель   

10.  Погосяг Г.Э. воспитатель   

11.  Похилько Е.С. воспитатель   

12.  Горбанёва С.Г. воспитатель   

13.  Балычева О.Г. воспитатель   

14.  Барашкинова Н.С. воспитатель   

15.  Таранова В.А. воспитатель   

16.  Егорова Л.И. воспитатель   

17.  Якунина О.С. воспитатель   

18.  Козлова О.А. воспитатель   

19.  Рудич И.Н. воспитатель   

20.  Кубрякова А.А. воспитатель   

21.  Шальнова Е.И. воспитатель   

22.  Твердохлебова О.В. воспитатель   

23.  Чакветадзе О.Н. Ст.воспитатель   

24.  Алпатикова О.Н. Учитель-логопед   

25.  Фадина Н.К. Учитенль-логопед   

26.  Киримова Н.И. Педагог-психолог   

27.  Курносенко Е.А. воспитатель   

28.  Щербина М.А. воспитатель   

29.  Гирич О.В. Муз.руководитель   

30.  Бетина Е.Н. Гл.бухгалтер   

31.  Демьяненко А.А. Зам.зав. по АХЧ   

32.  Купаева А.И. экономист   

33.  Крюкова Л.Г. делопроизводитель   

34.  Бронникова Н.И. Шеф-повар   

35.  Норенко Т.Н. Пом.воспитателя   

36.  Каппушева С.Д. Пом.воспитателя   

37.  Секирчина Ю.А. Пом.воспитателя   

38.  Циховская М.С. Пом.воспитателя   

39.  Ипполитова Л.Н. Пом.воспитателя   



40.  Коломойцова Д.С. Пом.воспитателя   

41.  Томина М.Е. Пом.воспитателя   

42.  Третьякова Т.И. Пом.воспитателя   

43.  Протопопова О.П. Пом.воспитателя   

44.  Кузьминова В.А. кладовщик   

45.  Федотова О.А. завхоз   

46.  Ларина Е.П. Рабочий по стирке   

47.  Ковалёва Е.С. Пом.воспитателя   

48.  Фёдорова Т.А. Кух.рабочий   

49.  Перелыгина А.А. Кух.рабочий   

50.  Чирва В.А. электрик   

51.  Шаров Е.В. сантехник   

52.  Марков С.Л. плотник   

53.  Макарова О.А. воспитатель   

54.  Кравцовав М.В. Уборщик сл. 

помещений 

  

55.      

56.      

57.      

58.      

59.      

60.      

61.      

62.      

63.      

64.      

65.      

66.      

67.      

68.      

69.      

70.      

71.      

72.      

73.      

74.      

75.      

76.      

77.      

78.      

79.      

80.      

81.      



 

 


		2022-01-27T17:36:12+0300
	И.В.Серяк
	я подтверждаю этот документ




